
ZARZĄDZENIE NR 0050.4.2025
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania wsparcia finansowego na cele energetyczne oraz 
powołania komisji ds. przyznawania wsparcia 

Na podstawie art. 31 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam „Regulamin przyznawania wsparcia finansowego na cele energetyczne dla właścicieli oraz 
najemców budynków i lokali mieszkalnych poszkodowanych w powodzi we wrześniu 2024", stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Powołuję komisję ds. przyznawania wsparcia na cele energetyczne w skladzie: 

1. Przewodnicząca - Magdalena Panek - inspektor ds. nieruchomości w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń, 

2. Członek komisji - Magdalena Pers - podinspektor ds. mienia komunalnego w Urzędzie Miasta i Gminy 
Wleń 

3. Członek komisji - Katarzyna Tokarska - pracownik Urzędu Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Regulamin stanowi podstawę działania komisji. 

§ 4. Komisja ulega rozwiązaniu po zakończeniu czynności związanych z wykonaniem postanowień regulaminu 
i zakończeniem procedury przyznawania wsparcia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Strona 1Id: EKPKA-AUNTH-ANXGK-MPXAM-CSUUW. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do zarządzenia nr 0050.4.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 23 stycznia 2025 r.  

 
 Regulamin przyznawania wsparcia finansowego na cele energetyczne 

dla właścicieli oraz najemców budynków i lokali mieszkalnych poszkodowanych  

w powodzi we wrześniu 2024 r. 
 

I. Postanowienia wstępne 

1. Niniejszy regulamin określa zasady przyznawania środków finansowych na cele energetyczne 

dla właścicieli budynków i lokali mieszkalnych na terenie Gminy Wleń poszkodowanych w powodzi 

we wrześniu 2024 r. oraz stanowi podstawę działania komisji powołanej na ten cel. 

2. Ilekroć mowa w niniejszym regulaminie o: 

- budynku i lokalu mieszkalnym – rozumie się przez to budynki definiowane zgodnie z art. 3 pkt 2a 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.) oraz lokale 

w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. poz. 1048); 

-wsparciu finansowym – rozumie się przez to jednorazowe, bezzwrotne wsparcie udzielone przez 

Gminę Wleń w związku z wystąpieniem strat majątkowych będących skutkiem powodzi we 

wrześniu 2024 na cele energetyczne; 

- właścicielu – rozumie się przez to również najemców korzystających z budynku/lokalu na 

podstawie obowiązującej umowy cywilnoprawnej; 

- komisji – rozumie się przez to komisję powołaną zarządzeniem nr 0050.4.2025 Burmistrza Miasta 

i Gminy Wleń z dnia 23 stycznia 2025 r.. 

- burmistrza - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

3. Komisja zatwierdza listę osób zakwalifikowanych do udzielenia wsparcia w oparciu o niniejszy 

regulamin. Rozpatrzeniu merytorycznemu nie podlegają wnioski niespełniające wymogów formalnych 

w zakresie podmiotowym. 

3.1 Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w drodze głosowania. W przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos przewodniczącej komisji. 
 

II. Zakres przedmiotowy wsparcia 

1. Wsparcie finansowe na cele energetyczne ma charakter jednorazowy i bezzwrotny. 

1.1. Celem wsparcia jest pomoc osobom poszkodowanych, które w skutek powodzi poniosły 

dodatkowe wydatki w związku z koniecznością usuwania jej następstw, w postaci osuszenia 

lub dogrzania zalanych budynków lub lokali, zlokalizowanych na obszarach dotkniętych 

powodzią w Gminie Wleń we wrześniu 2024 r. 

1.2. Wsparcie może być wykorzystane na zakup opału lub zakup energii elektrycznej. 

2. Warunkiem przyznania wsparcia jest poniesienie wzmożonych wydatków finansowych, 

o których mowa w pkt II. 1. 1.1.związanych z wystąpieniem powodzi, dotyczącym nieruchomości 

mieszkalnej, z zastrzeżeniem pkt. 2.1. 

2.1. Wydatki finansowe, na które może być przyznane wsparcie, mogą dotyczyć: 

-budynku mieszkalnego jednorodzinnego,  

-lokalu mieszkalnego (z wyłączeniem pomieszczeń przynależnych do lokalu, tj. piwnic, garaży, 

komórek); 

-budynku mieszkalnego wielorodzinnego, jeżeli poniesione wydatki dotyczyły jego części 

wspólnych niesłużących w sposób wyłączny właścicielom poszczególnych lokali. 

3. Dla skorzystania ze wsparcia niezbędne jest udokumentowanie okoliczności uzasadniających 

jego przyznanie, w formie dokumentacji fotograficznej lub opinii Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego.  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EKPKA-AUNTH-ANXGK-MPXAM-CSUUW. Ogloszony Strona 2



4. W przypadku jednoznacznego i bezspornego stwierdzenia niezgodności złożonego wniosku ze 

stanem faktycznym, wsparcie nie zostanie udzielone, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany 

w sposób wskazany we wniosku.  

 

III.  Zakres podmiotowy wsparcia 

1. Ze wsparcia mogą skorzystać właściciele budynków i lokali zlokalizowanych na obszarach 

dotkniętych powodzią z września 2024.  

2. Warunkiem udzielenia wsparcia jest zamieszkiwanie w budynku lub w lokalu w trakcie powodzi 

we wrześniu 2024 r. Niezamieszkiwanie w lokalu wyklucza możliwość poniesienia wydatków, 

na których zaspokojenie udzielone ma być wsparcie. 
 

IV. Wysokość wsparcia, nabór wniosków, dokumentowanie wydatków, zwrot  

1. Wysokość udzielonego wsparcia będzie uzależniona od kategorii podmiotu, któremu ma zostać 

udzielone. 

2. Szczegółowe zasady określania wysokości wsparcia określa załącznik nr 1 do regulaminu. 

3. Wsparcie może zostać przyznane wyłącznie na wniosek osoby zainteresowanej, uzasadniony 

i udokumentowany (załącznik nr 2). Termin na składanie wniosków ustala się na 21 dni licząc od daty 

publikacji regulaminu i komunikatu o nim na stronach internetowych oraz wywieszeniu komunikatu na 

tablicy ogłoszeń.  

4. Wniosek o przyznanie wsparcia jest jednocześnie oświadczeniem o poniesieniu wydatków, 

o których mowa w regulaminie. Dokumentowanie powyższego może nastąpić w drodze przedłożenia 

odpowiednich rachunków, opinii właściwych organów lub dokumentacji fotograficznej z okresu 

powodzi, odnoszącej się do nieruchomości objętej wnioskiem.  

5. W przypadku wspólnot mieszkaniowych oświadczenie składa zarządca nieruchomości lub 

członkowie zarządu wspólnoty. 

6. Niezgodność oświadczenia składanego wraz z wnioskiem ze stanem faktycznym, stwierdzona 

po przyznaniu i wypłacie wsparcia, będzie skutkować obowiązkiem jego zwrotu z ustawowymi 

odsetkami za opóźnienie, liczonymi od dnia wypłaty środków przez Gminę do dnia zaksięgowania 

płatności zwrotu na rachunku bankowym Gminy. Zwrotu dokonuje się na wezwanie do zapłaty 

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 
 

V. Postanowienia końcowe 

1. Regulamin wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości 

2. Do postanowień niniejszego regulaminu oraz procedury przyznawania wsparcia nie mają 

zastosowanie przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1964 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

3. Procedura nie przewiduje trybu odwoławczego. Rozstrzygnięcia podejmowane przez komisję 

na zasadach określonych w niniejszym regulaminie mają charakter ostateczny. 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EKPKA-AUNTH-ANXGK-MPXAM-CSUUW. Ogloszony



Załącznik nr 1 do regulaminu przyznawania wsparcia finansowego na cele energetyczne 

dla właścicieli oraz najemców budynków i lokali mieszkalnych poszkodowanych w powodzi  

we wrześniu 2024 r. 

 

 

 

 

 

Zestawienie wysokości udzielanego wsparcia  

 

Lp Wnioskodawca Wysokość wsparcia 

 

1 
Właściciel/najemca budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego 
1.500,00 zł 

2 Właściciel/najemca lokalu mieszkalnego 750,00 zł 

3 Wspólnota mieszkaniowa 
1/2 kwoty przewidzianej dla lokali 

mieszkalnych x liczba lokali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EKPKA-AUNTH-ANXGK-MPXAM-CSUUW. Ogloszony



Załącznik nr 2 do regulaminu przyznawania wsparcia finansowego na cele energetyczne 

dla właścicieli oraz najemców budynków i lokali mieszkalnych poszkodowanych w powodzi 

we wrześniu 2024 r. 

 

 

…………………………………. 
miejscowość, data 

………………………………… 

………………………………… 

………………………………… 

………………………………… 

………………………………… 

(imię i nazwisko, adres właściciela) 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

 

 

 

Zwracam się z prośbą o przyznanie wsparcia finansowego na cele energetyczne w związku ze 

wzmożonymi wydatkami związanymi z powodzią we wrześniu 2024 r.  

 

Jednocześnie świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, 

wynikającej z art. 233 Kodeksu karnego oświadczam, że posiadany/wynajmowany/zarządzany* 

przeze mnie lokal/budynek* ucierpiał w wyniku powodzi w sposób kwalifikujący mnie do otrzymania 

wsparcia na zadach określonych w regulaminie przyznawania. Potwierdzam zapoznanie się z jego 

treścią. 

 

Przyznaną kwotę wsparcia przekazać na rachunek bankowy prowadzony przez 

…………………………………….. o numerze ………..………………….…………………………..  

 

Osoba do kontaktu w sprawie wniosku ……………………………, tel.:……………………….. 

Preferowana forma kontaktu:    telefon, mail, poczta tradycyjna* 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EKPKA-AUNTH-ANXGK-MPXAM-CSUUW. Ogloszony Strona 5


	
	



